
listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Listopad 2021 Zdarma

Přednáška
NOVOHRADSKOHORSKÉ
RYBNÍKY
Čtvrtek 18. listopadu od 18 h
Ledenice – Divadelní sál

POJĎTE S NÁMI K BETLÉMU
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMKU
Neděle 28. listopadu od 17 h
Ledenice náměstí

PIETNÍ SETKÁNÍ
U PŘÍLEŽITOSTI 150. VÝROČÍ
NAROZENÍ F. J. KROIHERA,
ledenického děkana a senátora
Čtvrtek 2. 12. od 18 h
Ledenice náměstí

u Kroiherova pomníku

ADVENTNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
Neděle 5. 12. od 10 do 19 h
Pondělí 6. 12. od 9 do 17 h
Kulturní dům U Králů Ledenice

TRADIČNÍ LEDENICKÝ MIKULÁŠ
Neděle 5. 12. od 17 h
Ledenice – horní náměstí

Starosta městyse svolává

XXI. veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice,

které se koná ve středu 10. listopadu od 18 hodin
v kulturním domě U Králů.

Ze zasedání Rady městyse ze dne 29. 9. 2021

Rada městyse schválila:

� smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene č. CB – 1040013151/001/SETR
na pozemek parc. č. 4609/3, 4609/9, 1158,
1156/1, 1194/3, 4655/15 v k. ú. Ledenice
s firmou EG.D a. s., pro stavbu „Ledenice
TS Zalinská“ za cenu 3.400 Kč bez DPH.

� uzavření smlouvy o věcném břemeni č. CB
– 014330058739/001-DVK na 4638/1 v k. ú.
Ledenice s firmou EG.D a. s., pro stavbu
Ledenice, K 1618/9, úprava NN“ za cenu
10.800 Kč bez DPH.

� žádost o pronájem části pozemku parc. č.
377/1 o výměře cca 300 m2 (vodní plocha /

zamokřená plocha) v k. ú. Ledenice za úče-
lem chovu drůbeže.

� výpověď z nájmu nebytového prostoru „Hos-
půdka Na návsi" v Ohrazení dohodou ke dni
31. 10. 2021.

� smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene č. CB – 001040020594 /002-SECB
na pozemek parc. č. 51/2, 51/8 v k. ú. Le-
denice s firmou EG.D a. s., pro stavbu „Le-
denice par 51/3,4,5 – kabel NN“ za cenu
2.000 Kč bez DPH.

� smlouvu o nájmu nebytového prostoru
s Děti feel-fit, z. s. na pronájem sálu U Krá-
lů za účelem pohybové přípravy dětí od tří
do šesti let v rámci projektu Děti na startu
v době každé pondělí 16.30–17.30 hodin na

V neděli 10. října jste i nad Ledenicemi mohli zpozorovat velmi vzácná oblaka nazvaná Kelvin
Helmholtz. Nádherný výhled na ně si mohli užít účastníci ledenické drakiády, která v té chvíli a
probíhala ve sportovním areálu (foto jk)

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

dobu určitou od 1. října 2021 do 30. června
2022.

� žádost o pronájem sálu „U Králů“ v Ledeni-
cích na soukromou akci v termínu 16. 10.
2021.

� žádost o zrušení pronájmu pozemků parc. č.
613/9, 613/1 a 623/1 v k. ú. Zaliny dohodou
ke dni 30. 9. 2021.

Rada městyse projednala:
� žádost ředitele školy o pověření dvou zá-

stupců, kteří budou reprezentovat zřizova-
tele školy ve školské radě a pověřuje členy
zastupitelstva pana Mgr. Miroslava Fraňka
a Milana Petráše.

Rada městyse projednala a souhlasí:
� s podnájmem části pronajatých nebytových

prostor v budově č. p. 71, Náměstí, Ledeni-
ce dalšímu subjektu společnosti TIPSPORT

a. s., Beroun k provozování živnosti – sáz-
kové kanceláře a další obchodní činnosti
této společnosti v souladu s předmětem
podnikání dle zápisu v obchodním rejstříku,
a to na dobu neurčitou.

Rada městyse projednala a neschválila:
� žádost o poskytnutí dotace na zajištění běžné-

ho provozu služeb Jihočeského streetwork
PREVENT, kontaktní centrum PREVENT,
adiktologická poradna PREVENT a substituč-
ní centrum PREVENT, které se na území re-
gionu podílí na realizaci protidrogové politiky.

Rada městyse projednala a schválila:
� smlouvu o nájmu nebytového prostoru

s Monikou Dvořákovou na pronájem sálu
U Králů za účelem cvičení s vlastní vahou
těla v době každý čtvrtek 17.30–18.30 na
dobu určitou od 1. října 2021 do 30. 6.
2022.

� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-
lého rozsahu „Ledenice, Zborov – asfaltace
místní komunikace“ a doporučuje starosto-
vi městyse s vybranou firmou WINGS CZ
s.r.o., uzavřít smlouvu o dílo.

� uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o země-
dělském pachtu ze dne 1. 1. 2018 s firmou
EPIGON A s. r. o., kterým se ze seznamu
propachtovaných pozemků vyjímá poze-
mek parc. č. 3920/251 v k. ú. Ledenice ke
dni 31. 12. 2021.

Rada městyse projednala žádosti:
� o přidělení uvolněného bytu č. 40/B v Domě

s pečovatelskou službou. A schválila přidě-
lení uvolněného bytu v DPS žadateli za
předpokladu, že vybraný nájemce bytu
bude schválen magistrátem České Budějo-
vice, odborem sociálních věcí.

� o přidělení uvolněného bytu č. 34/A v Domě
s pečovatelskou službou. A schválila při-
dělení uvolněného bytu v DPS žadateli za
předpokladu, že vybraný nájemce bytu
bude schválen magistrátem České Budějo-
vice, odborem sociálních věcí.

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky konané ve dnech 8. a 9. 10. 2021

pokračování ze str. 1

Obec: Ledenice Okrsek 1: Ledenice



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Okrsek 2: Zborov

Okrsek č. 4: Zaliny Zvolení poslanci za Jihočeský kraj

Okrsek 3: Ohrazení

ilustrační foto



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

CO VÁS ZAJÍMÁ
¡ V říjnu bylo dokončeno odbahnění retenční nádrže Kačerovec,

o kterém jsme čtenáře průběžně informovali v minulých vydáních
Ledenického zpravodaje. Usazený sediment, který v některých
částech dosahoval až metrové vrstvy, byl vyvezen na přilehlé ze-
mědělské pozemky. Při odbahňovacích pracích bylo také provede-
no zpevnění tělesa hráze, rekonstrukce schodů a výpustě.
Teď již mohou občané při svých procházkách sledovat, jak se nádrž
postupně zaplňuje vodou. Při běžném zaplnění nádrže by měl objem
vody dosahovat téměř 18 000 m3.

¡ V ulici Ferdinanda Sládka pokračují práce na rekonstrukci vodo-
vodního řadu včetně přípojek. Ihned po jeho dokončení se započne
s kompletní výměnou kanalizace. Práce budou prováděny tak, aby
zůstal zachován přístup do hasičské zbrojnice z důvodu možných
zásahů ledenických hasičů, ale i s ohledem na obyvatele, aby je co
nejméně omezovaly v přístupu k domovům. Kačerovec

Ulice F. Sládka

„NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM“
Občanské sdružení DIAKONIE BROUMOV opět oslovilo naši

obec a požádalo o uspořádání sbírky textilu a ostatních věcí do do-
mácnosti.

Co můžete darovat:
- veškeré oděvy (nepoškozené s funkčními zipy)
- obuv (nepoškozená, zabalená v igelitové tašce)
- kabelky, batohy (pouze nepoškozené, funkční)
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky (čisté i mírně poškozené)
- přikrývky, polštáře a deky (pouze péřové)
- záclony, závěsy (nepoškozené)
- látky (ne zbytky a odřezky)
- hračky, dětské potřeby
- menší elektrospotřebiče
- dětské knihy

Sbírka se uskuteční od 22. listopadu
do 2. prosince 2021 v Místní knihovně v Ledenicích

PO   12–18 h | ST   9–15 h | ČT  12–18 h

Věci zabalené v igelitových pytlích či krabicích můžete zanechat i
v prostoru před knihovnou mimo výpůjční dobu.
Odlehčete svým šatníkům, oslovte své známé, kamarády, rodinu...

Více informací na tel. 606 607 966



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

BLÍŽÍ SE VÝROČÍ F. J. KROIHERA
Počátkem prosince uplyne 150 let od narození děkana a senátora Františka Jana Kroihera.

Nebyl sice ledenickým rodákem, ale prožil u nás většinu svého profesního života. Jeho vliv
na rozvoj městečka byl obrovský a dodnes všude v Ledenicích narazíme na jeho stopy, byť
třeba někdy nejsou na první pohled tak zřetelné a jsou skryté v jeho organizační, materiálové
či finanční pomoci, vedoucí k úspěšné realizaci stavby, akce nebo počinu. Nebudeme příliš
přehánět, když uvedeme, že bez Kroihera by se v meziválečném období neproměnily
Ledenice ze vcelku zapadlé vesnice na prosperující městečko.

O Kroiherovi bylo v poslední době v Ledenicích psáno a mluveno často. Nicméně vždy se
najde něco dosud nenapsaného a neřečeného. Vždyť už Kroiherovi současníci se o něm vy-
jadřovali tak, že je to osobnost „složitá a všestranná“. Proto dokáže dodnes překvapovat a ne-
ustále lze nacházet nové a nové informace o jeho rozmanitém životě a díle. Právě na ně se
zaměříme v prosincovém vydání Ledenického zpravodaje.

Nyní jen připomeňme, že Kroiherův význam by měl být připomenut ve vysílání České te-
levize v oblíbeném pořadu Kalendárium v neděli 28. listopadu. Krátké příspěvky o něm bu-
dou otištěny v různých regionálních periodikách a zpravodajích. A mimořádnou událostí
bude pietní setkání u Kroiherova pomníku na ledenickém náměstí ve čtvrtek 2. prosince za
účasti vzácných hostů.

Nenechte si ujít. jic

Odstartovala nová etapa
dotačního programu

Nová zelená úsporám
pro obytné domy

Program Nová zelená úsporám přichází s novým
konceptem, kterým se snaží být zase o něco zají-
mavějším, přehlednějším a přístupnějším vět-
šímu okruhu žadatelů.

Jednou z hlavních novinek je, že program
je určený pro celý bytový segment, nejen pro
pro rodinné domy, ale nově též pro bytové
domy po celé ČR a třeba i rekreační objekty,
které jsou využívány k trvalému bydlení.

Zároveň došlo ke sloučení s jinými progra-
my, čímž se zájemcům otevřela poměrně širo-
ká nabídka dotací. Vedle hlavní nabídky na
zateplení a výměnu oken ve stávajících objek-
tech, výstavby nových domů s velmi nízkou
energetickou náročností, výměnu zdrojů tepla,
řízeného větrání a instalaci solárních systémů,
lze z programu NZU žádat i na instalaci ven-
kovní stínící techniky, výstavbu zelené střechy,
hospodaření s dešťovou vodou a nově také na
zřízení dobíjecích stanic pro elektromobil nebo
výsadbu stromů v okolí bytových domů.

Po delším období, kdy byly vyčerpány pros-
tředky z kotlíkových dotací, je nyní opět možné
žádat o dotaci na výměnu zdrojů ve stávajících
objektech. Pokud stále někdo provozuje jako
hlavní zdroj vytápění kotel 1. či 2. emisní tří-
dy na pevná paliva či lokální topidla na pevná
paliva (uhlí, dřevo), má nyní poslední pří-
ležitost využít dotaci pro přechod na ekolo-
gičtější zdroj. Od září 2022 bude totiž provoz
těchto původních zdrojů zakázán pod pokutou
až 50 tis. Kč.

U některých opatření došlo k navýšení do-
tačních částek a byly zavedeny tzv. bonusy,
které mají motivovat žadatele ke kombinaci
více opatření. Např. za každé další opatření lze
získat bonus v řádech desítek tisíc u rodinných
domů.

Příjem žádostí odstartoval v polovině října
a měl by trvat minimálně do poloviny roku
2025. Jednou z dalších novinek je, že veškerá
administrace žádosti probíhá již zcela online
a to jednoduchým nahráním dokumentů přes
informační systém.

V případě zájmu o bližší informace se
můžete obrátit na spolek Energy Centre České
Budějovice (www.eccb.cz), které nabízí jak
bezplatné a nezávislé poradenství, tak i služby
energetických specialistů. Tel.: 387 312 580,
mobil: 773 124 580, email: eccb@eccb.cz.

Činnost Energy Centre České Budějovice
je spolufinancována z rozpočtu Jihočeského kraje.

Základní škola Borovany přijme
kuchaře/kuchařku do školní jídelny.

Nástup možný ihned.

Více informací na tel. 387 932 110.

Kalendář  Ledenice 2022 – Ledenice na starých pohlednicích II.
Cena kalendáře 100 Kč

Zakoupit ho můžete v Drogerii U Žaludů a v Místní knihovně v Ledenicích.



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

MEZINÁRODNÍ
ANGLICKÉ ZKOUŠKY

Koronavirové období dvou posledních školních let nás všechny dost
potrápilo. V předminulém roce došlo ke změně zkouškového místa –
jeli jsme do Britského centra JČU a kvůli pandemii se termín třikrát
změnil. Matěj Papoušek, Vít Bárta a Michal Jindra přesto vytrvali a me-
zinárodní jazykovou zkoušku úspěšně složili. Loni se Lucie Novodvor-
ská, Jakub Salák, Gabriela Vitoušková a Vanessa Voráčková museli
připravovat převážně distančně, což pro jazykové vyučování není zrov-
na nejvhodnější způsob, ale i tito kandidáti se zdárně popasovali se vše-
mi částmi zkoušky a získali mezinárodní certifikát. Letos se připravují
dvě skupiny YLE-Starters a YLE-Flyers. Držme jim palce, přejme co
nejvíce dní v přímé výuce a hladký průběh zkouškového maratonu.

Mgr. J. Dastichová Na fotografii zleva Gabriela Vitoušková, Lucie Novodvorská, Jakub Salák

MINERÁLY GEOLOGA ŠUTŘÍKA
Dne 14. října jsme se s třídami 5. A a 5. B vy-

dali do Přírodovědného muzea Semenec u Týna
nad Vltavou. Pod vedením Mgr. Barbory Šímo-
vé žáci absolvovali geologický program s ná-
zvem Minerály geologa Šutříka. Během celého
dopoledne rýžovali české granáty a následně
z nich tvořili šperky za pomoci dobových ná-
strojů. Dále si vyzkoušeli také různé pokusy
s nerosty, zkoumali jejich vlastnosti a dozvě-
děli se o nich mnoho nových informací. I přes
nepřízeň počasí se tato exkurze povedla a my
se budeme těšit na další setkání.

Dětské Divadlo Z bedny pana Pohody při-
jelo dětem ze školní družiny zahrát pohádku
Princezna na hrášku.

Herci využili posledního slunečného a tep-
lého dne a velmi netradiční zpracování po-
hádky se spoustou humorných situací, ale i
s naučnou částí odehráli dětem ve farské za-
hradě.

ZE ŠKOLY



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
Již druhý měsíc každé ráno vítáme ve škol-

ce děti. Jsme rády, že už skoro všechny děti
přijdou bez pláče a mamce s taťkou mávají
s pusinkou od ucha k uchu. Dělají tím radost
nejen rodičům, ale i paním učitelkám, kamará-
dům ve třídě.

Ve školce je to přece príma – máme tu své
kamarády, můžeme si hrát se spoustou hraček,
nakreslit mamce a taťkovi obrázek, cvičíme,
zpíváme, tančíme, tvoříme, povídáme si, učí-
me se o světě kolem nás, chodíme ven na za-
hradu nebo do přírody, učíme se být dobrým a
nápomocným kamarádem.

Každé ráno také běžíme pozdravit kamará-
da ze světa zvířat. Všechny třídy v naší školce
si pořídily třídního živočicha, o kterého se
starají.

Třída Koťátek má šneka afrického (tzv. Ob-
lovku žravou). Děti mu vybraly jméno Olda.
Olda je ještě maličký, ale až bude dospělý,

jeho ulita bude měřit až 20 cm, teď má sotva
tři. Má rád okurky a rád leze po stěnách svého
domečku.

V Ježečkách mohou děti pozorovat ve vel-
ké sklenici strašilky. Mají v ní takovou velkou
prolézačku z větviček ostružiníku, na kterém
si také pochutnávají. Najít strašilky je velká
věda, vypadají jako malé větvičky, ale těm tr-
pělivým a pozorným se to vždycky povede.

U Pejsků a Sluníček mají Oblovky žravé.
Jejich ulity už jsou trochu větší, než má Olda
u Koťátek. U Pejsků děti daly šnekovi jméno
Šimi Leháček, u Sluníček se děti domluvily na
jméně Eda. Šimi Leháček má rád svůj klid, má
prostorný domeček a pochutnává si na salátu a
paprice. Jeho ulita je krásně pruhovaná, je to
fešák. Eda ve Sluníčkách rád spinká, má rád
sluníčko, vlhko a jeho největší mlskou jsou
kočičí granulky.

Děti ví, jak se s třídním živočichem zachá-
zí, ví jak se chovat v okolí jeho domečku, jak
se o něj starat, co mu dávat k jídlu. Chceme,
aby se u nás zvířátka měla dobře, aby byla
spokojená a správně nám rostla.

Teď už si jenom přejeme, aby všechny děti
byly zdravé, netrápila je rýma, ani kašel. Aby
mohly chodit do školky a společně si mohly
užívat krásně barevný podzim.

Milé děti, jezte hodně vitamínů, choďte ven
a opatrujte se!

Za kolektiv dětí a učitelek Ivana Martínková

BUŘTY PRO KRÁLE
V neděli 3. října odpoledne se na hřišti u Lazny uskutečnilo setkání dětí a dospělých, kteří se

v Ledenicích zapojují do Tříkrálové sbírky.

Kromě drobného občerstvení byly jako vždy připraveny různé hry. Protože někteří z tříkrálo-
vých koledníků jsou zároveň rybáři, zahráli jsme si hru „Rybičky, rybičky, rybáři jedou“. Pro
velký úspěch jsme ji mnohokrát opakovali. Po ní následoval fotbalový zápas, ve kterém se
utkala družstva sestavená z dětí i dospělých pod vedením Valči a Ondry. Od počátku byl zápas
velmi vyrovnaný a asi proto skončil výsledkem 0:0. Zato tradiční přetahování lanem vůbec vy-
rovnané nebylo. Děti předvedly svou sílu a velmi rychle dokázaly nad námi dospělými zvítě-
zit. Od společných her jsme se přesunuli k ohni, kde se opékaly buřty, zpívaly písničky,
povídalo se a panovala dobrá nálada.

Jsme moc rádi, že jsme se mohli sejít a věříme, že se začátkem ledna budeme moci opět setkat
při Tříkrálové sbírce.

Také děkujeme městysi Ledenice a Diecézní charitě České Budějovice, díky jejichž podpoře
bylo možné tuto krásnou akci uspořádat.

Adéla Pixová a Lucie Kohoutová



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:
t s paní Růženou Tourkovou z Ledenic,

zemřela dne 17. 10. ve věku 71 let

Ledenice přivítaly nové občánky
Ve čtvrtek 14. října se po roční nucené přestávce konalo opět tradiční vítání občánků. Z dů-

vodu větších prostor proběhla tato malá slavnost v sále U Králů a byla rozdělena do tří samos-
tatných skupin. O vítání je mezi rodiči stále velký zájem. Tomu odpovídá i účast – se svými
rodiči se dostavila většina z 29 pozvaných dětí. Nejstarší pozvané děti již oslavily své první
narozeniny a právě ve skupině těchto „starších“ dětí bylo hodně veselo. Malé občánky přiví-
tala zastupitelka městyse Bc. Jaroslava Žaludová a s krátkým hudebním programem vystou-
pili žáci ZUŠ Ledenice. zh

Na fotografii zleva: Šimon Klein, Stanislav Mlsna, František Sauer, Adéla Berlinská,
Petr Markytán, Svatopluk Zahrádko, Nikolas Pasternák, Lada Cvrčková a Adéla Maříková.
Všechny děti jsou z Ledenic

Na fotografii zleva: Vojtěch Jánský z Ledenic, Veronika Lískovcová ze Zalin, Ivona Jáchymová
ze Zborova, Adam Krofika z Ledenic, Gita Cukrová z Ledenic

Na fotografii zleva: Matyáš Srnský z Ledenic, Anna Viktorová ze Zalin, Vítek Vykusa z Ledenic,
Štěpánka Soukupová z Ledenic, Sabina Strouhová z Ledenic, Stela Tesařová z Ledenic, Adam
Kvasnička z Ledenic, Anežka Novotná ze Zborova

Významné životní jubileum 80 let oslavil
v měsíci říjnu pan Jiří Dvořák z Ledenic.

Jubilanta s gratulací a drobným dárkem
navštívil starosta městyse Jiří Beneda.

S přáním všeho nejlepšího a především pev-
ného zdraví se připojuje i redakce Ledenické-
ho zpravodaje.

ZO SPCCH
BOROVANY–LEDENICE

V měsíci listopadu oslaví své životní jubi-
leum členka paní Miluška Benháková z Boro-
van 85 let a pan Milan Franěk ze Strážkovic
75 let.

Oběma členům přejeme to nejhlavnější
v životě zdraví, trochu štěstí, pohody, žádné ne-
duhy, lásku od svých bližních a dobré přátele.
¡ Nabízíme stále pobyt v Sezimově Ústí.

Cena 5 500 Kč zahrnuje plnou penzi, 4 pro-
cedury, půldenní výlet do Tábora a jiné
programy.Změna je v nástupu na pobyt a to
již 14. listopadu v neděli, odjezd autobusu
z nádraží v Borovanech je ve 13 h. Pobyt
prosím co nejdříve nahlásit a také zaplatit.

¡ Na 24. listopadu je naplánované koupání
v Gmündu. Nabídka pro zákazníky starší
55 let je 14,50 EUR za 4 hodiny pobytu.
Zájemci, prosím, hlaste se paní Himlové a
paní Votrubové co nejdříve. Nabídka je ur-
čena i pro nečleny. Příspěvek na dopravu:
členové 100 Kč a nečlenové 150 Kč. Je
nutné mít certifikát o očkování nebo test
PCR či antigenní test z odběrové stanice.
Pozor, v Rakousku platí PCR test 72 hodin
a antigenní 24 hodin. Více informací pos-
kytne paní Himlová na tel. 724 771 343.

¡ Na 5. a 6. prosince 2021 máme zamluvený
termín na Adventní výstavu ve spolupráci
se ZŠ Ledenice. Rádi vás mezi sebou uvítá-
me po dlouhé době. Přijďte se podívat jak
členky v kovidové době nezahálely a vyrá-
běly krásné výrobky nejen pro děti. Rov-
něž pekařky se těší, že pro vás napečou
dobroty ke kávě, čaji či grogu.

¡ Plánujeme ke konci prosince výroční člen-
skou schůzi. Veškeré informace vyjdou v pro-
sincovém zpravodaji.

Za ZO SPCCH předsedkyně Jarmila Himlová



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

VYCHÁZKA ZA HISTORIÍ
Víte, kde všude se v Ledenicích můžete

setkat s historickými nápisy nebo letopočty?
Většině Ledeňáků se nejspíše vybaví škola a
pomník padlým. To ale zdaleka není všechno.
A kdo se s námi v sobotu 23. 10. vydal na
vycházku za historií Ledenic, ví dnes už
mnohem víc. A to například nejen o nápisu
RADNICE, kde jinde než na radnici, o kašně
na náměstí z roku 1891, o tom, v jakých sou-
vislostech poprvé zazněl výrok K. H. Borov-
ského: „Čím vzdělanější bude národ, tím bude
silnější.“, který zdobí průčelí ledenické školy,
o nápisech na podstavcích soch sv. Jana Ne-
pomuckého, které máme v Ledenicích celkem
tři a ještě mnoho dalšího. Ve dvouhodinové
procházce s přibližně 35 posluchači zajímavě
o historii nápisů, textů, letopočtů ale i budov
apod. vyprávěl PhDr. Jiří Cukr.

Pokud Vás teď mrzí, že jste se k nám nepři-
pojili, můžete se těšit na jaro. Připravujeme
další vycházku za historií. jk

K POUČENÍ I ZÁBAVĚ
Fotohádanka – ledenická sluníčka
Víte, kde v Ledenicích můžete na fasá-

dách domů vidět tato sluníčka? Ne? Zkuste
je, než se podíváte na rozluštění na s. 18,
při svých procházkách najít. Objevíte je
všechna? Připravuje jic

Čas strašně rychle letí, člověk si skoro ani
nevšimne a podzim se polehoučku přehoupne
do zimy. Ze skříní musíme vytáhnout kabáty
a zimní boty, ráno škrábeme namrzlé sklo
u auta, ale i toto období má něco do sebe. Zkus-
te si zlepšit náladu třeba procházkou, výletem,
nebo nějakým pěkným kulturním zážitkem?

My pro Vás budeme na těchto akcích:

13. 11. 2021   Svatý Martin – Borovany
27. 11. 2021   Jinohrátky – J. Hradec

Tak přijďte, rádi Vás uvidíme

NAZARET – centrum pro lidi s hendikepem a chráněná dílna

2

1

3

4



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

VÝLETY DO NOVOHRADSKÝCH HOR
V září a říjnu jsme po koronavirové odmlce mohli navázat na přeru-

šenou tradici výletů do Novohradských hor. S průvodcem Milanem
Koželuhem chodíme po novohradských vrcholech a údolích vždy na
jaře a na podzim již od roku 2015. Za šest let jsme výlet museli zrušit
celkem třikrát. V roce 2020 se neuskutečnil žádný výlet kvůli pande-
mii. Na 22. 4. 2017 jsme měli naplánovaný výlet do okolí Pohoří na Šu-
mavě za rozkvetlými narcisy, které i po téměř padesáti letech od zániku
obce vyrůstají na bývalých zahrádkách. Těsně před tímto výletem na-
padlo v Novohradských horách 20 cm sněhu a všechny květy tak
zmizely. Dalších 13 výletů jsme uskutečnili, ať bylo vedro, zima nebo
vytrvalý déšť.

Celkem příjemné počasí provázelo poslední dva výlety. Po roční pau-
ze jsme v září začali celkem nenáročným výletem v krásné přírodě. Po-
hybovali jsme se v okolí Pohorské Vsi, vrcholu Doppler a Pohořského
potoka.

Říjnový výlet nazvaný Tischberg byl ale o úplně něčem jiném. Ten
byl horský. Na kilometry dlouhý nebyl, ale v jeho průběhu jsme buď
stoupali na vrchol, nebo scházeli do údolí. Naším cílem totiž byly nej-
vyšší vrcholy. V divoké přírodě Novohradských hor to byl zážitek. Přelé-
zali jsme popadané stromy, škrábali se na vrchol po kluzkých kamenech,
zdolávali úzkou skalní římsku, svačili na skále nad údolím. Bylo to ná-
ročné, ale krásné. Teplý slunečný den a k tomu podzimně vybarvená
příroda s nádhernými odpoledními výhledy, to byl bonus k výletu na-
víc. Věřím, že si tenhle horský „trek“ užilo všech padesát turistů, kteří
s námi tento výlet šli.

Doufejme, že na jaře budeme moci pokračovat dalším výletem. jk

DĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ
KROUŽEK

Účastníci rybářského kroužku mají v letoš-
ním roce za sebou plno zajímavých vzděláva-
cích akcí, jak u vody, tak při teoretických
hodinách. Závěrem ročníku 2020/21 byl zá-
bavně vzdělávací pobyt na břehu Lipna. Nový
ročník byl zahájen začátkem školního roku
a mladí adepti na získání rybářského lístku
společně s vedoucími kroužku hned spojili
síly při sběru odpadků v okolí rybníka Lazny.
Koncem října se zájemci z řad mladých rybářů
mohli podívat příp. i zúčastnit výlovů ledenic-
kých rybníků a tím získat další zkušenosti pro
budoucí výkon práva rybářského. Podzimní
paprsky slunce ještě určitě zlákají k návštěvě
břehů místního revíru, a proto je stále na co se
těšit. MO ČRS Ledenice



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

ANI LETOS NEFOUKALO
Tak jak už to bývá tradicí, i letošní ročník ledenické drakiády se

uskutečnil za příjemně teplého a slunného podzimního počasí. Jen ten
vítr by mohl foukat o trochu víc. Letošního ročníku se zúčastnilo
55 soutěžících. Nejsilněji byly zastoupeny kategorie dětí z mateřské
školy a dospělácká nad 15 let. Letos poprvé nikdo nepřišel s drakem
vlastní výroby. Kupovaní draci jsou z velmi lehkých materiálů, a tak
stačil i slabý větřík k tomu, aby létali. Práce rozhodčích tak vůbec ne-
byla lehká. K naší drakiádě patří i opékání špekáčků, kterým sou-
těžící mohli vyplnit volné chvíle před vyhlášením výsledků. jk

JÍZDA ZRUČNOSTI
Dne 17. 10. se konala jízda zručnosti na

jízdních kolech a odrážedlech. Krásné počasí
přilákalo úctyhodný počet závodníků, kteří
plně obsadili všechny kategorie.

Úsměvný pohled byl na nejmenší na odrážed-
lech, kteří zdolávali pět stanovišť. Mezi nimi
byli i takoví jedinci, kteří trasu projeli bez jaké-
hokoliv respektu k překážkám, ale s upřímným
úsměvem na tváři, což diváci odměnili velkým
potleskem.

U starších dětí se zvýšil počet překážek na
dvanáct, které zvládaly se střídavými úspě-
chy. Myslím si, že v závodě zručnosti domi-
novala děvčata, která preferovala rozvahu
při obtížnosti před chlapeckým zaměřením
na rychlost, což přinášelo mnoho chyb, a
tudíž přibývaly trestné vteřiny a výsledný čas
byl pro ně zklamáním. Vůbec nejlepší bra-
vurní jízdu s časem pod jednu minutu a bez
chyb předvedla Markéta Papoušková.

Vím, že závod měl určité drobné chyby, ale
vše jsem připravoval sám a poprvé, tudíž chy-
by, které se vyskytly, jsem si uvědomil během
závodu a po něm. Budu se snažit, aby se v příš-
tím ročníku už neopakovaly.

Závěrem si myslím, že snad byla většina
závodníků a diváků spokojená.

A ještě zajímavost: z celkového počtu 47 zá-
vodníků bylo 15 sourozeneckých dvojic.

Děkuji všem závodníkům za účast a spon-
zorům městysu Ledenice, Truhlářství Tomáš
Fencl, Sport cukrárna Václav Fabián, Droge-
rie–hračky Jaroslava Žaludová za věnované
ceny. FT + rodina

Výsledková listina:

Odrážedla:
1. Marek Lipták
2. Štěpán Zajíček
3. Anastázie Zacharčenková

Předškoláci:
1. Adam Hruška
2. Martin Chmelík
3. Natálie Králíková

1.–2. třída
1. Táňa Davidová
2. Jakub Ulrich
3. Teodor Fencl

3.–4. třída
1. Jan Petráš
2. Matyáš Herda
3. Evelína Kroutilová

5.–6. třída
1. Samuel Čerkl
2. Zoran Čirkovič
3. Ema Davidová

7.–8. třída
1. Markéta Papoušková
2. Matěj Papoušek
3. Tomáš Fencl



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

LEDENICKÝ
SOFTBAL

Sezóna 2021 byla skvělá!
Letošní hrací sezóna byla sice značně po-

znamenaná covidovou dobou, ale nakonec se
vše podařilo odehrát a zorganizovat. Sezóna
to byla velice náročná, neboť jsme odehráli
a odjezdili celkem 12 celostátních soutěží,
uspořádali mistrovství Evropy mužů, něko-
lik dětských táborů a soustředění a celou řadu
dalších akcí. K letošním největším úspěchům
jistě patří mistrovský titul z extraligy mužů a
bronz z extraligy žen. Naši mládežníci byli
také velmi úspěšní. Celkem 12 ledenických
hráčů si zahrálo v evropských soutěžích
za softbalové reprezentace ČR. Výčet všech
aktivit klubu a popis jednotlivých soutěží je
dalekosáhlý a tak zde zmíním pouze letošní
největší úspěchy v jednotlivých kategoriích a
příp. umístění v dlouhodobé soutěži (viz foto-
grafie s popiskami).

Naši nejmenší získávají na závěrečném turnaji v Plzni – 3. místo

Kategorie U11 – coachball, mistrovství ČR skvělé 4. místo

Kategorie žáci – open  pohár ČR U 13 žáci – 1. místo a mistrovství
ČR U13 žáci – 3. místo

Kategorie žákyně – letos jsme hrály nově, – liga žákyň ČR
– celkově 9. místo

Kategorie kadeti – open pohár U 16 kadeti ČR
– 1. místo, mistrovství ČR U16 kadeti – 4. místo

pokračování na str. 14



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

Ženy B – 3. liga žen ČR – 4. místo

Muži A – Evropský pohár nejlepších klubů
Evropy – 2. místo

Muži B – 2. liga mužů ČR – 1. místo

Kategorie kadetky – liga kadetek ČR – 2. místoKategorie junioři – superliga juniorů 5. místo

LEDENICKÝ SOFTBAL (pokračování ze str. 13)

Ledeničtí trenéři, kteří se letos
podíleli na činnosti reprezentací ČR:
Jaroslav Korčák, Michal Trtílek, Lukáš Míka

Velice náročná sezóna končí, byla skvělá a
potvrdila, že se v Ledenicích se hraje softbal
na skvělé úrovni.

Děkuji za to především všem trenérům,
hráčům, rodičům a vůbec všem, kdo nás letos
jakýmkoli způsobem podpořili. Velký dík pat-
ří městysu Ledenice, Jihočeskému kraji, NSA
a Nadaci ČEZ za finanční podporu, bez které
bychom nemohli fungovat. HK



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

ME juniorek – Taťána Toušková – 3. místo
ME kadetů – Vilda Bártík – 1. místo
ME juniorů – Tom Pokorný, David Pokorný, Jonáš Wolfl – 1. místo

ME mužů – Jakub Hajný, Jonáš Hajný, Jiří Korčák, Viktor Chuchma, Patrik Kopečný, Martin Turek ME žen – Veronika Pecková – 3. místo

Ženy A – Extraliga žen ČR – 3. místo Muži A – Extraliga mužů ČR – 1. místo

LEDENICKÝ SOFTBAL (pokračování ze str. 14)



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

Připravujeme na prosinec
¡ Neděle 12. 12. od 16 h

Koledy vystřižené z plechu – ŽESTĚ DVĚSTĚ
– u vánočního stromečku, občerstvení: domácí svařák, punč…

¡ Neděle 19. 12. od 17 h
Prodej domácího svařáku a punče – Vína z Mallorky, Dan Jindra

¡ Středa  22. 12. od 18 h
Rozdávání betlémského světla, kostel sv. Vavřince

¡ Pátek 24. 12. od 21.40 h – Koledy pod vánočním stromkem
¡ Pondělí 27. 12. od 17 h – Vemte s sebou souseda – Zborov pod lípou



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

Ing. Miroslav K a d l e č e k
Martin Š t ě ch

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: info@gkl-ledenice.cz § mobil: 602 662 693
Na Zahradách 630, Ledenice

UZÁVĚRKA
příštího vydání zpravodajeje 25. listopadu 2021

Své příspěvky můžete zasílat
na e-mail: kultura@ledenice.cz

Cena inzerce je 3,75 Kč/cm
2
+ DPH

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
ARCHA BOROVANY

Pečovatelská služba ARCHA hledá

sociální pracovnici
sociálního pracovníka

na chráněné pracovní místo
(pozice určena pro osobu se změněnou pracovní schopností

či invalidního důchodce).

Požadavky: vzdělání odpovídající zák. č. 108/2006 Sb.
– VOŠ, VŠ sociální obor

Aktivní řidič, příjemné vystupování, komunikační schopnosti.
Zkušenosti v oboru vítány.

Co nabízíme: plný nebo zkrácený úvazek (0,75).
Práci v přátelském kolektivu.
Finanční ohodnocení 25 000 Kč měsíčně + osobní ohodnocení
(po uplynutí tříměsíční zkušební doby). 25 dnů dovolené.

Nástup 1. 1. 2022.

Bližší informace hledejte na www.archaborovany.cz.
Zájemci mohou životopis zaslat na e-mail:
strapkova@archaborovany.cz

CYKLO TOUR PRO ARCHU
Vaše podpora právě uplynulé benefiční akce, nám doslova vyrazila

dech. Cílem bylo vybrat 11 500 Kč. Nejenom, že jsme tuto částku vy-
brali, ale dokonce jsme ji překonali!

Celkem 25 účastníků přispělo dohromady 17 300 korun. Máme vel-
kou radost.J

Všem moc děkujeme, jste skvělí.



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

Chcete pracovat v úspì�né spoleènosti, která je jedním z nejvýznamnìj�ích
výrobcù razítek na svìtì? Láká Vás pøedstava dlouhodobého zamìstnání
naHPP vmoderníma èistémprostøedí? Pøidejte se k nám�hledámepracovité
a spolehlivé kolegy èi kolegynì na pozici

MONTÁ�NÍ DÌLNÍK/
DÌLNICE VE VÝROBÌ
v jednosmìnném a dvousmìnném provozu
Náplò práce
¡ kompletace a balení hotových výrobkù
¡ vizuální kontrola výrobkù
Po�adujeme
¡ vzdìlání nerozhoduje
¡ samostatnost, spolehlivost
¡ manuální zruènost

Zaujala Vás na�e nabídka? Neváhejte a za�lete nám Vá� �ivotopis
Kontakt: Martin Franìk, e-mail: mfranek@colop.cz, tel.: 720 059 502

Michaela Lhotková, e-mail: mlhotkova@colop.cz, tel.: 383 570 173

Nabízíme
¡ zázemí silné mezinárodní spoleènosti
¡ dlouhodobé a stabilní zamìstnání na HPP
¡ zajímavémzdové ohodnocení
¡ výkonnostní a osobnímìsíèní prémie
¡ pøíplatek za pøesèas + dal�í bonusy
¡ pøíplatek za odpolední smìnu
¡ 13. plat
¡ odmìny za zlep�ovací návrhy
¡ pøíspìvek na dopravu do zamìstnání
¡ pøíspìvek na stravování
¡ vstøícný osobní pøístup ke ka�dému
na�emu zamìstnanci

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,

mobil +420 728 866 586

e-mail: slamamalir@seznam.cz

K POUČENÍ I ZÁBAVĚ
ROZLUŠTĚNÍ

Foto 1 – dům čp. 186 na Hradě
Foto 2 – dům čp. 364 v ulici Na Oborách
Foto 3 – dům čp. 151 v Lazenské ulici
Foto 4 – dům čp. 38 na Hradě

PRODÁM pánské jízdní kolo
Cena dohodou, Tel. 721 247 998

TIP NA VÝLET
POZVÁNA DO BOROVAN
¡ PEKLOMÁNIE ANEB JAK TO

CHODÍ V PEKLE!!!
Čeká na vás nejen prohlídka samotného
pekla s průvodcem, ale i doprovodný prog-
ram: čertovské muzeum, čertovské divadél-
ko a pořádně pekelné občerstvení v Pekelné
hospodě!!
Peklo bude otevřeno:
- pátek 19. 11. 2021 od 16.30–19.00
- sobota 20. 11. 2021 od 16.30–19.00
- neděle 21. 11. 2021 od 16.30–19.00
- pátek 26. 11. 2021 od 16.30–19.00
- sobota 27. 11. 2021 od 16.30–19.00
- pátek 3. 12. 2021 od 16.30–19.00
- sobota 4. 12. 2021 od 16.30–19.00
- pátek 10. 12. 2021 od 16.30–19.00
- sobota 11. 12. 2021 od 15.00–17.30
Harmonogram prohlídek: každých 30 min
skupina 40 osob s průvodcem
Vstupné: děti 100 Kč (do 3 let zdarma),
dospělí 150 Kč
Předprodej vstupenek www.cbsystem.cz,
Infocentrum Borovany.

¡ SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD
13. 11. od 16 h
Nádvoří kláštera Borovany
Svatomartinský lampionový průvod, pří-
jezd sv. Martina, žehnání Svatomartinské-
ho vína, občerstvení, focení s legionáři.

¡ SPOLEČENSTVO  VLASTNÍKŮ
30. 11. 2021 od 19 h
Kulturní dům Borovany
Vstupné: 180 Kč v předprodeji
(www.cbsystem.cz, Infocentrum Borovany)
Satirická komedie

Koupím garáž v Ledenicích
Tel. 606 300 143



listopad 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 19



20 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ listopad 2021

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 1010 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.11.2021, vyjde 7.12.2021. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech tyto profese:

¢ Provozní zámečník
požadované vzdělání – vyučen v oboru

¢ Provozní elektrikář
požadované vzdělání – vyučen v oboru, vyhl. 50

¢ Pracovník přípravny hmot
požadované vzdělání – vyučen

Podrobné informace, včetně prohlídky závodu, budou poskytnuty při osobním pohovoru.

Zájemci se mohou hlásit na telefonu 387 925 370,
nebo přímo na závodě LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, Borovany

Nástup mo�nýdle dohody

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech

¢MISTRA ÚDRŽBY
Požadujeme:
¡ odborné středoškolské vzdělání s maturitou, obor strojírenství

¡ minimálně 5 let praxe v oboru

¡ orientace v technické dokumentaci

¡ zkušenosti s vedením kolektivu

¡ znalost anglického, nebo německého jazyka výhodou

¡ zkušenosti s účetním systémem SAP výhodou

Kontakty pro zájemce:
LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, 373 12  Borovany
Jaroslava Nováková Zdeňka Prskavcová
tel. 387 925 370 mobil: 703 438 583
e-mail: Jaroslava.Novakova@rako.cz e-mail: Zdenka.Prskavcova@rako.cz


